
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

Дмитриевский детский сад  

Галичского муниципального района Костромской области 
 

Приказ № 19 

                                                                                          от «03» апреля 2020 года 

 

Об организации образовательной деятельности в форме дистанционного 

обучения в ДОУ 

 

В условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации», с целью минимизации рисков и угроз, связанных с 

распространением на территории Галичского муниципального района 

Костромской области новой коронавирусной инфекции, на основании 

приказа отдела образования администрации Галичского муниципального 

района Костромской области от «26» марта 2020 года №  62 «Об организации 

образовательной деятельности в форме дистанционного обучения в 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, на 

территории Галичского муниципального района Костромской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогическим работникам ДОУ:  

1.1. Перейти с 06.04.2020 года на реализацию образовательных программ с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, обеспечив организацию контактной работы воспитанников, 

родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ и педагогических 

работников исключительно в электронной информационно- образовательной 

среде. 

1.2. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме. 

1.3. Обеспечить оперативное информирование родителей (законных 

представителей) воспитанников ДОУ о сроках и порядке перехода на 

реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий.  

1.4. Обеспечить проведение ежедневного мониторинга за ходом 

образовательного процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

1.5. Обеспечить оперативное отражение информации об организации 

образовательного процесса на официальном сайте ДОУ, официальных 

аккаунтах в социальных сетях. 

1.6. Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам 

реализации образовательных программ с применением электронного  



 


